Gebrauchsanleitung
eHZB e-moc
Elektronischer Basiszähler für e-Mobility
DE
Stand: 10.07.2025; Technische Änderungen vorbehalten!
Lieferumfang und Lagerung / Transport ................................................. 2
Wichtige Hinweise .................................................................................. 2
Informationen für den Anwender ............................................................ 4

7 - Überspannungskategorie (OVC), Gebrauchskategorie (UC),
Genauigkeitsklasse (Kl.), Frequenz, Schaltungsnummer
8 - Typbezeichnung und Typenschlüssel
9 - Konformitätskennzeichen für: EU-Geräterichtlinie (CE),
Messgeräterichtlinie (MID), Zusatzfunktionen (DE-M)
10 - Baujahr
11 - Herstelleradresse
12 - Für e-Mobility Anwendungen
11
Anzeige
Bei der Anzeige handelt es sich um eine Flüssigkristallanzeige (LCD)
mit folgendem Aufbau:
1 2 3 4
9 8 7
5
6
10
1 - Anzeige der OBIS-Kennzahl (A)
2 - Wertebereich (A)
3 - Einheit des angezeigten Wertes (A)
4 - Phasenanzeige (S)
5 - Anzeige der Energierichtung (S)
6 - Balkenanzeige als Ersatz für die sich drehende Läuferscheibe (S)
7 - Einheit des angezeigten Wertes (I)
8 - Wertebereich (I)
9 - Kennzeichnung der angezeigten Werte (I)
10 - Kennzeichnung der aktiven Serviceanzeige in der 2. Zeile (S)
A = Abrechnungsrelevante Daten
S = Statusinformation
 I = Informationsanzeige
Beispiel für Anzeige im Normalbetrieb
1. Zeile der Anzeige:
Energiezählwerksstand +A tari昀氀os
OBIS-Kennzahl 1.8.0 wird angezeigt
2. Zeile / INFO-Zeile:
Uhrzeit
OBIS-Kennzahl 0.9.1 wird angezeigt